
 

 
 

              Atto n. 1206 del 16/12/2019 Pag. 1 di 3  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A P P R O V V I G I O N A M E N T I  C E N T R A L I Z Z A T I  E  
A C Q U I S T I  O N  D E M A N D ”  

 
 
 

N. 1206  DEL 16/12/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC19SER092 AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RASSEGNA STAMPA A FAVORE 
DELL’ASUIUD. CIG 80672698F9 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 1206 del 16/12/2019 Pag. 2 di 3  

Vista la nota, agli atti, con la quale l’ASUIUD richiede l’attivazione di una procedura per l’affidamento del 
servizio di rassegna stampa stimando un valore complessivo dell’appalto pari a € 16.800,00 oltre IVA; 
 
Ritenuto, in relazione alla categoria merceologica e all’importo della fornitura, di procedere alla scelta del 
contraente ai sensi dell’art. 36, comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016, utilizzando il criterio di aggiudicazione al 
minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 c. 4 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Dato atto che: 
 

- in considerazione di quanto sopra, per la procedura in parola è stata avviata una procedura di gara 
sul portale MePA di Consip (RdO n.2417636) per la quale sono state invitate a presentare offerta 
le seguenti ditte: 

 
• Daily Press srl 
• Infojuce srl 
• Intelligence2020 srl 
• Kaiti Expansion srl 
• Kantar Media srl 
• L’Eco della Stampa  

 
- entro il termine sono pervenute due offerte e precisamente: 

 
• Daily Press srl per un importo offerto complessivo di € 11.800,00+IVA; 
• Intelligence2020 srl per un importo offerto complessivo di € 15.200,00+IVA; 

 
Acquisito il parere favorevole dell’ASUIUD in relazione alla documentazione tecnica inviata dalle ditte 
partecipanti; 
 
Ritenuto di aggiudicare la procedura in oggetto alla ditta Daily Press srl, miglior offerente per un servizio 
giudicato idoneo a soddisfare le esigenze richieste, alle seguenti condizioni economiche: 
 
 

Descrizione servizio Quantità 
espressa in 

mesi 

Canone mensile (IVA 
esclusa) 

Canone complessivo per 
24 mesi (IVA esclusa) 

Aliquota 
IVA 

applicata 
servizio di rassegna 

stampa 
24 € 483,33 € 11.800,00 

 
 

22 % 

 
 
per un importo complessivo per il biennio pari a € 11.800,00 (IVA esclusa), ritenuto congruo nonché in 
linea con il costo stimato e le attuali condizioni del mercato; 
 
Visti il D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
INDIVIDUATO il Responsabile Unico del Procedimento nella persona della dott.ssa Elena Pitton 
 

 



 

 
 

              Atto n. 1206 del 16/12/2019 Pag. 3 di 3  

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

 
1. di aggiudicare alla ditta Daily Press srl il servizio di rassegna stampa in favore dell’ASUIUD alle 

seguenti condizioni economiche: 
 

Descrizione servizio Quantità 
espressa in 

mesi 

Canone mensile (IVA 
esclusa) 

Canone complessivo per 
24 mesi (IVA esclusa) 

Aliquota 
IVA 

applicata 
servizio di rassegna 

stampa 
24 € 483,33 € 11.800,00 

 
 

22 % 

 
per un importo complessivo per il biennio pari a € 11.800,00 (IVA esclusa); 
 
2. di dare atto che l’ASUIUD provvederà: 
a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 
 
3. di disporre affinché del presente provvedimento venga data formale comunicazione ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 76 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 
 

 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC APPROVVIGIONAMENTI CENTRALIZZATI E ACQUISTI ON DEMAND 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 1206 del 16/12/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 16/12/2019 10:36:49
IMPRONTA: 8299F7B036B9A899ED683F6C4BB929E747885BA30E49B94E2B2255E91D2EAC2C
          47885BA30E49B94E2B2255E91D2EAC2C6AF0647F5C8C19F5BA149DB66A07C5F9
          6AF0647F5C8C19F5BA149DB66A07C5F96EEB96DAAD5A4F563FB93A2635B6CE42
          6EEB96DAAD5A4F563FB93A2635B6CE42060094E5473670A1790BF03FF0DE5E0E


